

## Zembala nie chce strajkować

– Nie strajkujemy i to jest właśnie nasza demonstracja – mówi prof. Marian Zembala (na zdjęciu), dyrektor Górnośląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze. To jeden z nielicznych szpitali na Śląsku, w którym lekarze nie odeszli od łóżek pacjentów. – Jesteśmy zwolennikami rozmów przy biurku, a nie wykorzystywania w sporach pacjentów jako karty przetargowej – uważa prof. Zembala. Jednak jest o czym rozmawiać – NFZ nie zapłacił Centrum 2,5 mln zł za ponadlimitowe operacje. – W naszym regionie szpitale są dość dobrze zarządzane, do tej pory dużych protestów u nas nie było. To, że obecny przybrał aż taką skalę, powinno przypomnieć rządzącym, iż opieka zdrowotna jest tu fatalnie finansowana – mówi prof. Zembala.



for. Agencja Agora

## Francuska minister



for. Archiwum

Roselyne Bachelot-Narquin została nową minister zdrowia Francji. Po wygranych przez Nicolasa Sarkozy wyborach, następcą Jacquesa Chiraca sformował rząd. W 15-osobowym gabinecie zasiądzie 7 kobiet. 61-letnia Roselyne Bachelot-

Narquin jest od 3 lat posłanką do Parlamentu Europejskiego, gdzie z ramienia Grupy Europejskiej Partii Ludowej (Chrześcijańscy Demokraci) i Europejskich Demokratów zasiadała w Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych. Nowa minister zdrowia jest doktorem farmacji. Była członkinią rady departamentalnej Maine-et-Loire (1982-1988), członkinią rady regionalnej Pays de Loire (1986), jej wiceprzewodniczącą i przewodniczącą komisji ds. ekologii i zrównoważonego rozwoju. Należała do Zgromadzenia na rzecz Republiki w pierwszym okręgu Maine-et-Loire (1988–2002), jego komisji kultury, była sprawozdawczynią obserwatorium ds. równouprawnienia mężczyzn i kobiet oraz przewodniczącą grupy badawczej ds. osób niepełnosprawnych i przewodniczącą grupy badawczej ds. Iraku. W 2002 r. była rzeczniczką kampanii prezydenckiej J. Chiraca. W ciągu kolejnych 2 lat piastowała stanowisko minister ekologii i zrównoważonego rozwoju w rządzie J.-P. Raffarina.

## Prezes Grzeszczak



for. Archiwum

Profesor Władysław Grzeszczak (na zdjęciu), dotychczasowy wiceprzewodniczący, został wybrany prezesem Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. Wyboru dokonano podczas XI Zjazdu PTD. Zastępcą przewodniczącego ZG PTD na następną kadencję został dr hab. Leszek Czupryniak z Łodzi, sekretarzem prof. Janusz Gunprecht, a skarbnikiem prof. Przemysław Jarosz-Chobot ze Śląskiej AM. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej ZG PTD został prof. Stanisław Czekalski z Poznania.

## PHF ma Czaplę



for. Archiwum

Robert Czaplę (na zdjęciu), był szefem Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie, został szefem Polskiego Holdingu Farmaceutycznego. W wyścigu do fotela prezesa PHF zdystansował Krzysztofa Tronczyńskiego, byłego prezesa Polfy Warszawa, i Marka Kulisiewicza, farmaceutę z Łodzi. Czaplę, który był też członkiem Rady Nadzorczej PKN Orlen, jest ekonomistą. Nie był wcześniej związany z farmacją. Zanim trafił do ZTM, był zastępcą dyrektora Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej, a wcześniej pracował jako komisarz skarbowy w Izbie Skarbowej w Łomży. Członkiem dwuosobowego Zarządu PHF został Maciej Głowacki, kojarzony z poprzednim prezesem Jerzym Milewskim, odwołanym w marcu dosyć niespodziewanie przez ministra skarbu. Odchodząc, Milewski nie pozostawił nowej strategii dla PHF (miała być gotowa późną jesienią). Nie wiadomo więc, kiedy nastąpi przekształcenie go w koncern, prywatyzacja poprzez giełdę, ani jaką rolę będą odgrywać poszczególne Polfy. Niedawno do Rady Nadzorczej PHF weszły 3 nowe osoby, też związane wcześniej ze stołecznym ratuszem – Maria Sosnowska, Jacek Baldy i Krzysztof Kondrat.

## Szczyście Herby



for. Fotorepea

– Budujemy strukturę holdingową. Spółki robią już wspólnie zakupy jako grupa, będziemy też łączyć magazyny i transport – mówi Kazimierz Herba (na zdjęciu), prezes Torfarmu. Erupcja planów prezesa wynika z wyjątkowo udanego dla branży pierwszego kwartału 2007 r. Rynek sprzedaży aptecznej wzrósł aż o 10,9 proc. w porównaniu z podobnym okresem 2006. W tym wzroście uczestniczył także Torfarm, który po raz pierwszy podał wyniki w skonsolidowanej postaci (łącznie siedmiu spółek). Cała grupa zanotowała zwiększenie przychodów ze sprzedaży o 120 proc., do 877 mln zł, i zysku netto o 74 proc., do 5,05 mln zł. Po przejściu Galeniki Silfarm Torfarm uplasował się na drugiej pozycji wśród największych dystrybutorów leków, z 17,1-proc. udziałem w rynku aptecznym. W III kwartale 2007 r., po wchłonięciu kolejnej firmy aptekarskiej, Optimy Radix, będzie to 18 proc. Teraz Torfarm myśli o kolejnych przejściach, i to jeszcze w tym roku.

## Strefa Adamkiewicza



foto: Archiwum

Maciej Adamkiewicz (na zdjęciu), prezes Adamedu, zaprezentował zakład produkcji leków w Ksawerowie. Zakład ten jest doskonałym przykładem inwestycji w ramach Specjalnej Strefy Ekonomicznej, gdzie korzyści leżą zarówno po stronie regionu, jak i inwestora. Prezentacji dokonano podczas konferencji 10 lat

*Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej*. Głównym celem spotkania było podsumowanie 10 lat funkcjonowania strefy oraz pokazanie ogromnej roli, jaką odgrywa ŁSSE w procesie rozwoju regionu. Na przykładzie zakładu w Ksawerowie Maciej Adamkiewicz zwrócił uwagę na potrzeby przedsiębiorców związane z tworzeniem nowych zakładów produkcyjnych, które mogą zaspokoić specjalne strefy ekonomiczne. Zakład Adamedu w Ksawerowie jest jedną z firm o najdłuższym stażu w ŁSSE. Powstał w 2001 r. Dziś nowoczesna linia technologiczna umożliwia produkcję 300 tys. tabletek na godzinę. Obecnie w zakładzie w Ksawerowie zatrudnionych jest 126 osób. Rozbudowując infrastrukturę, firma zatrudnia także coraz więcej usługodawców z regionu.

## Innowacje Malickiego



foto: Archiwum

Jako jeden z pierwszych w Polsce prof. Julian Malicki (na zdjęciu), dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii (WCO) wprowadza onkologiczne leczenie w domu pacjenta. Dr Jerzy Załuski, lekarz WCO stwierdził, że *jeśli pacjent będzie mógł niektóre leki przyjmować w domu, zmniejszy się też obciążenie łóżek szpitalnych, co przy ciągłym braku miejsc jest dla nas bardzo ważne*. Lekarze WCO mówią, że nowatorska metoda leczenia będzie skierowana do leczenia przerzutowego. Jak jednak podkreśla dr Załuski: – *Terapii nie można określać mianem przełomu, jednak zastosowanie tabletek zamiast zastrzyków jest ogromnym krokiem w poprawie komfortu psychicznego pacjenta*. Od dzisiaj bowiem, zamiast 2–3-dniowych chemioterapii, pacjentka dostanie od swojego lekarza fiolkę pastylek i dokładne wytyczne, jak je przyjmować z zaleceniem ścisłej kontroli i – w razie potrzeby – kontaktu ze szpitalem. Dla wielu mieszkanek małych miejscowości, które dotychczas rezygnowały z leczenia ze względu na trudności z dojazdem do szpitala, to szansa na leczenie i powrót do zdrowia.

## Strajk Kučinský'ego



foto: Archiwum

Andrej Kučinský (na zdjęciu), wiceprzewodniczący Słowackiego Związku Zawodowego Pracowników Opieki Zdrowotnej i Socjalnej (SOZPZaSS) oświadczył, że jeśli rząd nie podniesie płac pracowników służby zdrowia o 30 proc., 20 czerwca rozpocznie się bezterminowy strajk. Związkowcy uważają, że władze nie wywiązują się z obietnic, a średnia płaca w służbie zdrowia należy do najniższych w kraju. Tymczasem premier Robert Fico zapewnił, że płace w tym sektorze będą rosły rocznie o 30 proc. Jednak z szacunków dyrektorów szpitali wynika, że wysokość płac lekarzy i pielęgniarek może zostać podniesiona w tym roku najwyżej o 10 proc. Średnia płaca słowackiego lekarza wynosi obecnie 34,5 tys. koron brutto, a pielęgniarki – 16 tys. koron. Ponieważ w sąsiednich Czechach płace są o 30 proc. wyższe, wielu pracowników służby zdrowia decyduje się na wyjazd za granicę. Celem słowackich związkowców jest doprowadzenie do takich podwyżek płac w tym sektorze, aby w 2010 roku płace słowackich lekarzy stanowiły 3-krotność średniej pensji w słowackiej gospodarce, a pielęgniarek były o połowę wyższe od tej średniej.

## Rozgrywający Wieczorek

– *Chcemy ściśle współpracować z sektorem publicznym. Rozwój w wysoko zaawansowanych dziedzinach nauki leży w interesie nie tylko przedsiębiorców, ale przede wszystkim kraju. Dla Polski, realizacja strategii Mabionu może w przyszłości stanowić olbrzymi potencjał eksportowy w jednej z najnowocześniejszych i najdynamiczniej rozwijających się gałęzi światowej gospodarki, jaką jest biotechnologia* – mówi Maciej Wieczorek (na zdjęciu), prezes Mabionu, nowo utworzonej spółki biotechnologicznej. Mabion powstał z połączenia Celon Pharma, Polfarmex, Genexo i IBSS Biomem. Nowa firma ma zająć się badaniami nad lekami najnowszej generacji – przeciwciałami monoklonalnymi. Dwa pierwsze leki, przeznaczone do zastosowań onkologicznych, znajdą się na rynku w 2012 r. Szacowane nakłady na inwestycję wyniosą ok. 30–40 mln dolarów. Prace badawczo-rozwojowe poprowadzi zespół biotechnologów Mabionu, we współpracy z naukowcami wiodących polskich uczelni medycznych.



foto: Archiwum